PAGE
3

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

15 августа 2006 г. № 315

О внесении изменений  в Положение о правотворческой инициативе

В соответствии с Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов 30 ноября 2005 года № 40 (с изменениями от 11 июля 2006 года),

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о правотворческой инициативе, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 августа 2005 года № 1720 (далее – Положение), следующие изменения.

1.1. Наименование Положения дополнить словами «граждан города Чебоксары».

1.2. В пунктах 1.4, 3.2 слова «активным», «на выборах в органы местного самоуправления города Чебоксары» исключить.

1.3. В пункте 1.5 слова «связанные с принятием бюджета города Чебоксары, внесения в бюджет города Чебоксары изменений и (или) дополнений, а также вопросы,» исключить.

1.4. В пункте 2.1 слова «, на сходах граждан, а также общественными объединениями граждан» исключить.

1.5. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Членом инициативной группы может быть гражданин, обладающий избирательным правом.».

1.6.  Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. После окончания сбора подписей инициативная группа вносит в орган местного самоуправления города Чебоксары, в компетенцию которого входит принятие муниципального правового акта, следующие документы:

1) проект муниципального правового акта;

2) пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости принятия муниципального правового акта;

3) финансово-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта (в случае внесения проекта муниципального правового акта, реализация которого приведет к изменениям бюджета города Чебоксары);

4) итоговый протокол инициативной группы о результатах сбора подписей, в котором указывается общее количество собранных подписей;

5) пронумерованные и сброшюрованные подписные листы;

6) сопроводительное письмо с указанием лиц, уполномоченных представлять инициативную группу в процессе рассмотрения органами местного самоуправления города Чебоксары  правового акта, внесенного в порядке правотворческой инициативы граждан, в том числе докладчика по проекту муниципального правового акта из числа уполномоченных представителей инициативной группы.».

1.7. В абзаце первом пункта 4.3, наименовании раздела 5, абзаце четвертом пункта 5.2, абзаце втором пункта 5.4, пункте 5.5 слова «правотворческая инициатива» в соответствующем падеже заменить словами «проект муниципального правового акта, внесенный в порядке правотворческой инициативы граждан» в соответствующем падеже.

1.8. В пункте 5.1 слова «в течение месяца» заменить словами «в течение трех месяцев».

1.9. Пункт 5.3 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Чебоксарские новости».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Чебоксарские новости».

4. Контроль  за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов            по законности, правопорядку, развитию местного самоуправления, депутатской этике, по связям со средствами массовой информации (В.А. Ищин).

Глава города Чебоксары
    Н.И. Емельянов